
Zivju fonda padomes 232. sēdes (attālinātā veidā)  

PROTOKOLS 

Rīgā 

2024. gada 21. oktobrī Nr. 4.1-28e/5/2024 

 

 

Sēdes sākums: 2024. gada 17. oktobrī plkst. 10:00 

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N. Riekstiņš un 

padomes locekļi I. Bārtule, E. Šmite, D. Vilkaste, D. Ustups, V. Šantars, Ē. Urtāns, 

V. Gabrāns. Sēdē nepiedalījās padomes locekļi I. Lielmanis, K. Godiņš, O. Valciņa, 

M. Švarcs. 

1. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju 

resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras 

attīstība” 2. kārtai iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju 

informācija un atbildes uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par 

iesniegtajiem projektiem. 

2. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju 

resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras 

attīstība” 2. kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu. 

3. Pasākumam “Atbalsta maksājumi par pašvaldību un Valsts vides dienesta 

pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas kontroles darbību 

nodrošināšanā” iesniegtā projekta izskatīšana un lēmuma pieņemšana par tā 

finansējumu. 

4. Zivju fonda atzinības raksta kandidātu izvērtēšana un lēmuma par atzinības 

rakstu piešķiršanu pieņemšana. 

5. Par projektu iesniegumu iesniegšanas kārtas izsludināšanu Zivju fonda 

pasākumiem. 

6. Dažādi: 

6.1. par biedrības “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” projekta “Lašveidīgo 

zivju nārsta vietu sakopšana Līgatnes upē” izmaksu pozīcijas attiecināšanu; 

6.2. par izmaiņām Jelgavas novada pašvaldības projekta “Svētes upes krastu un 

gultnes atbrīvošana no ūdensaugiem zivju dabīgo nārstu vietu atjaunošanai 

Jelgavas novadā 2024” izmaksu tāmē; 

6.3. par nākamo Zivju fonda padomes sēdi. 

 

 

Sēdi vadīja: padomes vadītājs Normunds Riekstiņš. 



2 
 

Sēdi protokolēja: Jānis Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta 

Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais eksperts, padomes sekretariāta 

pārstāvis. 

 

N. Riekstiņš attālināti Ms Teams tiešsaistes platformā vaicā padomes locekļiem, vai 

viņiem nav iebildumu pret iepriekš izsūtīto padomes sēdes darba kārtību, kā arī papildus 

pievienotajiem jautājumiem darba kārtības 6. punktā “Dažādi” (darba kārtības punkti 

6.1., 6.2., 6.3.). Nevienam no padomes locekļiem nav iebildumu, un padomes sēdes 

darba kārtība tiek apstiprināta. 

 

1. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts 

iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu 

aizsardzība, kā arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību 

saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība” 2. kārtai iesniegto 

projektu apspriešana, projektu iesniedzēju informācija un atbildes uz 

Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par iesniegtajiem 

projektiem 

 

 

N. Riekstiņš informē, ka pasākumam iesniegtajos 5 projektos pieprasītais Zivju fonda 

finansējums ir 47 533,77 EUR, bet pasākuma kārtai izsludinātais un pieejamais atbalsta 

apmērs ir 85 800,00 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais 

finansējums nepārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtai izsludināto un 

pieejamo atbalsta apmēru. 

Padomes sēdē attālinātā veidā piedalījās sekojoši projektu iesniedzēju pārstāvji, kas 

atbilstoši pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par iesniegtajiem projektiem 

(projektu nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī protokola 2. punktā un 

protokola pielikumā): 

1) projekts Nr. 1 – O. Rudzītis, Ventspils Pašvaldības policijas priekšnieks; 

2) projekts Nr. 3 – E. Šmite, padomes locekle, Valsts vides dienesta 

ģenerāldirektora vietniece, Zvejas kontroles departamenta direktore, L. Kalese, 

Valsts vides dienesta Zvejas kontroles departamenta projekta vadītāja; 

3) projekts Nr. 5 – K. Ozoliņa, Dobeles novada pašvaldības Attīstības nodaļas 

projektu vadītāja. 

 

Pasākuma projektu iesniegumu kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā padomes 

locekļi iepazinās ar padomes locekļu E. Šmites (projekti Nr. 1, 2, 4, 5) un I. Bārtules 

(projekts Nr. 3) sagatavotajiem atzinumiem par iesniegtajiem projektiem. 

Izskatot pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā pasākuma kārtas 

izsludināšanas paziņojumā iekļautais nosacījums, ka viena projekta iesnieguma vai 

viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsumma nepārsniedz 

maksimālo atbalsta apmēru 15 000,00 EUR. Tāpat projektu iesniedzējiem bija saistošs 

kārtas izsludināšanas paziņojuma nosacījums, ka projektos, kuros paredzēta tehnisko 

līdzekļu iegāde kontroles pasākumu nodrošināšanai, ir jāievēro maksimālais Zivju 

fonda finansējuma atbalsta apmērs (neskaitot projekta iesniedzēja līdzfinansējuma 

apmēru, kas netiek ierobežots), kas var tikt sniegts vienas tehniskās vienības iegādei. 

 



3 
 

Pēc projektu iesniedzēju pārstāvju sniegtās informācijas uzklausīšanas un domu 

apmaiņas padome nolēma visus iesniegtos projektus virzīt vērtēšanai attiecīgajos 

projektos pieteiktā finansējuma apmērā. 

 

2. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju 

resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras 

attīstība” 2. kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu. 

 

Padome elektroniskās saziņas ceļā 2024. gada 17. oktobrī veica projektu iesniegumu 

vērtēšanas procedūru projektiem, kas tika iesniegti 2024. gada otrajā kārtā Zivju fonda 

pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”. 

Padomes locekļi pirms projektu vērtēšanas procedūras uzsākšanas aizpildīja, parakstīja 

un elektroniski nosūtīja padomes sekretariātam apliecinājumus, ka nav tādu apstākļu, 

kuru dēļ varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti konkrētu projektu vērtēšanā vai ka viņi ir 

saistīti ar kādu projektu iesniedzējiem. Padomes locekļi, kuriem bija saistība ar 

konkrētiem projektiem, apliecinājumā norādīja, ka atstata sevi no attiecīgo projektu 

vērtēšanas. 

Pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas padomes locekļi 2024. gada 17. oktobrī 

elektroniski nosūtīja padomes sekretariātam savas projektu vērtēšanas veidlapas.  

Saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu iesniegumu vērtēšanas datu 

apkopojumu pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts 

iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju 

resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība” 

otrajā kārtā iesniegtie projektu iesniegumi saņēma šī protokola pielikumā atspoguļoto 

novērtējumu (punktu kopsumma dalīta ar projektu vērtētāju skaitu). 

Kopējā vērtēšanai virzīto piecu projektu iesniegumos pieprasītā Zivju fonda 

finansējuma summa veidoja 47 533,77 EUR, un tādējādi šī summa bija mazāka par 

pasākuma iesniegšanas kārtai pieejamo finansējumu 85 800 EUR. 

Projektu vērtēšanas rezultātā visi vērtēšanai virzītie projekti saņēma vērtējuma punktu 

summu, kas pārsniedza minimālo 45 punktu robežlielumu, un tas ļāva visiem 

projektiem kvalificēties atbalsta saņemšanai. 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29. pantu un Ministru kabineta 1995. gada 19. decembra noteikumu Nr. 388 

„Zivju fonda nolikums” 8.3. apakšpunktu, padome, ievērojot pasākuma kārtai 

izsludināto finansējumu, pieņēma šādus lēmumus par finansējuma piešķiršanu 

pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju resursu 

un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība” 

2. kārtai iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 

 

 



4 
 

2.1.Projekts Nr. 1 Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes "Ventspils 

Pašvaldības policija" projekta iesniegums „Aprīkojuma iegāde zivju 

resursu aizsardzībai Ventspils administratīvajā teritorijā. 2.kārta” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 15 000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.Projekts Nr. 2 Līvānu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Aprīkojuma iegāde zivju resursu kontroles un aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai Līvānu novada ūdenstilpēs 2024.gadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6185,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.3. Projekts Nr. 3 Valsts vides dienesta projekta iesniegums „Zvejas 

kontroles tehniskā nodrošinājuma pilnveidošana 2. kārta” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8535,40 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.4.Projekts Nr. 4 Kuldīgas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Ūdeņu bioloģisko resursu aizsardzība Kuldīgas novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pirms bezpilota lidaparātu (dronu) ekspluatācijas 

uzsākšanas jānodrošina personāla kvalificēta apmācība rīcībai ar minētajām 

ierīcēm un jāsaņem atbilstošas ierīču garantijas apliecības no ierīču pārdevēja. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.5.Projekts Nr. 5 Dobeles novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai Dobeles novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 11 813,37 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



5 
 

 

Padome papildus par pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko 

īsteno valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu 

aizsardzība, kā arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas 

pašvaldību infrastruktūras attīstība” 2024. gada 2. kārtā iesniegtajiem 

projektiem nolēma, ka gadījumā,ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī 

protokola 2. punktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, 

turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. gada 

2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu 

zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo avansa 

apmēra lielumu; 

 

 

3. Pasākumam “Atbalsta maksājumi par pašvaldību un Valsts vides 

dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas 

kontroles darbību nodrošināšanā” iesniegtā projekta izskatīšana un 

lēmuma pieņemšana par tā finansējumu 

 

Pamatojoties uz padomes 10.01.2024. sēdē pieņemto lēmumu (padomes 

10.01.2024. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/1/2024, 2. un 3. punkts) par pasākumam 

“Atbalsta maksājumi par pašvaldību un Valsts vides dienesta pilnvaroto personu 

iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas kontroles darbību nodrošināšanā (maksājumu 

pieteikumiem par 2023. gadu)” pasākumam izsludināto projektu pieteikšanas kārtu, 

tika saņemts Valsts vides dienesta projekta iesniegums. Lai tiktu nodrošināta Ministru 

kabineta 19.12.1995. noteikumu Nr.388 „Zivju fonda nolikums” (turpmāk – Zivju 

fonda nolikums) 8.4.apakšpunkta izpilde par atbalsta maksājumiem par pašvaldību un 

Valsts vides dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas, makšķerēšanas, vēžošanas 

un zemūdens medību kontroles darbību nodrošināšanā, padome nolēma: 

 

 

1) saskaņā ar padomes sekretariāta pārbaudītajiem Sodu reģistra un Valsts 

kases datiem apstiprināt Zivju fonda finansējuma izmaksas 868,00 EUR 

apmērā, kas atbilstoši Zivju fonda nolikuma 8.4. apakšpunktam ir 40% no 

faktiski valsts budžetā ieskaitītās soda naudas summas par Valsts vides 

dienesta pilnvaroto personu 2023. gadā patstāvīgi atklātajiem zveju 

regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem; 

2) padomes sekretariātam nodrošināt Valsts vides dienesta pilnvaroto 

personu un tiem izmaksājamās summas apmēru saraksta iesniegšanu 

Lauku atbalsta dienestā; 

Lauku atbalsta dienestam sagatavot maksājuma uzdevumu par piešķirto 

atbalstu, tajā ietverot attiecīgus maksājumus uz padomes sekretariāta 

iesniegtajā sarakstā norādītajiem Valsts vides dienesta pilnvaroto personu 

kredītiestāžu kontiem, un iesniegt maksājuma uzdevumu Valsts kasē, 

vienlaikus nodrošinot normatīvajos aktos paredzētā iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa aprēķināšanu un ieturēšanu, kas attiecīgi iemaksājams valsts 

budžetā. 

 



6 
 

 

4. Zivju fonda atzinības raksta kandidāta izvērtēšana un lēmuma par 

atzinības raksta piešķiršanu pieņemšana 

 

N. Riekstiņš informē padomes locekļus, ka padomes sekretariātā ir saņemti trīs 

pieteikumi, kuros ir rosināta triju personu apbalvošana ar Zivju fonda atzinības rakstu, 

tai skaitā: 

1) Valsts vides dienests ir ierosinājis apbalvot Jāni Lasmani, Valsts vides dienesta 

Zvejas kontroles departamenta Iekšējo ūdeņu kontroles daļas vadītāju; 

2) Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts “BIOR” ir 

ierosinājis apbalvot Andri Avotiņu, Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskā institūta “BIOR” Zivju resursu pētniecības departamenta Jūras nodaļas datu 

analītiķi; 

3) Lauku atbalsta dienests ir ierosinājis apbalvot Rinaldu Vāceru, Lauku atbalsta 

dienesta Zivsaimniecības un valsts atbalsta departamenta direktoru; 

 

Padome pēc izvirzīto kandidatūru apspriešanas un vispusīgas izvērtēšanas nolēma 

2024. gadā piešķirt Zivju fonda atzinības rakstu un balvu 1298,70 EUR vērtībā 

katrai no šādām personām (padomes loceklis D. Ustups atturējās no lēmuma 

pieņemšanas šajā jautājumā): 

1) Jānim Lasmanim, Valsts vides dienesta Zvejas kontroles departamenta 

Iekšējo ūdeņu kontroles daļas vadītājam; 

2) Andrim Avotiņam, Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā 

institūta “BIOR” Zivju resursu pētniecības departamenta Jūras nodaļas datu 

analītiķim; 

3) Rinaldam Vāceram, Lauku atbalsta dienesta Zivsaimniecības un valsts 

atbalsta departamenta direktoram. 

 

Padome pilnvaroja Zemkopības ministriju organizēt Zivju fonda atzinības rakstu 

noformēšanu un pasniegšanu. 

 

 

5. Par projektu iesniegumu iesniegšanas kārtas izsludināšanu Zivju 

fonda pasākumiem. 

 

N. Riekstiņš informē, ka saskaņā ar padomes sekretariāta sniegto informāciju, 

galvenokārt sakarā ar piecu padomes apstiprināto projektu (Bauskas novada 

pašvaldības iestādes "Rundāles apvienības pārvalde" projekts “Lielupes upes gultnes 

tīrīšana zivju dabīgo nārstu vietu atjaunošanai Bauskas novadā” (24-00-S0ZF02-

000029), Bauskas mednieku makšķernieku biedrības projekts “Lielupes gultnes tīrīšana 

zivju dabīgo nārsta vietu atjaunošanai” (24-00-S0ZF02-000027), Smiltenes novada 

pašvaldības projekts “Zivju resursu pavairošana Smiltenes novada ezeros 2024.gadā” 

(24-00-S0ZF02-000028), Valkas novada pašvaldības projekts „Zivju resursu 

pavairošana un atražošana Valkas novadā esošajos ezeros – Valdis, Bērzezers, 

Zāģezers, Salainis un Cepšu ezers” (24-00-S0ZF02-000048), Ludzas novada 

pašvaldības projekts "Zivju resursu pavairošana Zvirgzdenes, Dunākļa, Cirmas ezerā" 



7 
 

(24-00-S0ZF02-000003)) neīstenošanu ir izveidojies finanšu atlikums, kas veido ap 

41 750 EUR (tai skaitā Zivju fonda administratīvajiem izdevumiem paredzētā 

finansējuma atlikums), bet pēc lēmumu pieņemšanas par pasākuma “Zivju resursu 

aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir 

zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību 

saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība” 2. kārtai iesniegtajiem projektiem ir 

izveidojies finanšu atlikums 38 266 EUR. Viņš ierosina minēto finanšu atlikumu 

80 000 EUR apmērā novirzīt divu Zivju fonda pasākumu projektu iesniegšanas kārtas 

izsludināšanai, tai skaitā 30 000 EUR pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, 

ko īsteno valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, 

kā arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību 

infrastruktūras attīstība” 2024. gada 3. kārtai un 50 000 EUR pasākuma “Sabiedrības 

informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 2024. gada 2. kārtai. Viņš arī piedāvā, 

izsludinot pieteikšanos pasākuma kārtai, noteikt, ka pasākumam “Zivju resursu 

aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir 

zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību 

saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība” viena projekta iesnieguma vai viena 

atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsumma nepārsniegtu maksimālo 

atbalsta apmēru 10 000 EUR, bet pasākumam “Sabiedrības informēšanas pasākumi par 

zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību” – 15 000 EUR. Turklāt N. Riestiņš piedāvā, ka gadījumā, ja iepriekš 

padomes noteiktais maksimālais Zivju fonda finansējuma atbalsta apmērs zivju 

aizsardzības pasākumā kādas tehniskās vienības iegādei pārsniedz 10 000 EUR, tas 

būtu jāsamazina līdz 10 000 EUR sakarā ar ierobežoto viena projekta iesnieguma vai 

viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsummas maksimālo atbalsta 

apmēru. Viņš arī  ierosina no sabiedrības informēšanas pasākuma 2. kārtai 

paredzētajiem līdzekļiem neatbalstīt video projektus (televīzijas raidījumi, raidījumi 

internetā, videofilmas utml.), jo līdz 2024. gada beigām kvalitatīvi šādus projektus 

sagatavot un īstenot būtu sarežģīti. 

N. Riekstiņš arī norāda, ka pasākuma “Atbalsta maksājumi par pašvaldību un Valsts 

vides dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas kontroles 

darbību nodrošināšanā” 1. projektu iesniegšanas kārtā tika saņemts tikai viens projekta 

iesniegums, kā rezultātā izveidojās finanšu atlikums 2132 EUR. Viņš ierosina 

izsludināt šī pasākuma 2. kārtu, novirzot tam visu minēto finanšu atlikumu.  

 

Padome nolēma izsludināt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”: 

1) projektu iesniegumu iesniegšanas 2024. gada trešo kārtu Zivju fonda 

pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās 

institūcijas kārtējiem izdevumiem), kā arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un 

pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība” ar projektu iesniegumu 

iesniegšanas kārtas beigu termiņu divas nedēļas no sludinājuma publicēšanas 

dienas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un kopējo kārtai pieejamo 

atbalsta apmēru 30 000 EUR, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) viena projekta iesnieguma vai viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto 

projektu kopsumma nepārsniedz maksimālo atbalsta apmēru 10 000 EUR; 

b) pasākuma ietvaros netiek atbalstīta stacionāro un portatīvo datoru, apģērbu un 

apavu iegāde (izņemot aukstumu un mitrumu aizturošu spectērpu iegādi); 



8 
 

c) iesniedzot projekta pieteikumu, projekta mērķī jānorāda, kam konkrēti iegādātais 

aprīkojums un citas paredzētās iegādes tiks izmantotas; 

d) projektos, kuros paredzēta tehnisko līdzekļu un spectērpu iegāde kontroles 

pasākumu nodrošināšanai, tiek noteikts šāds maksimālais Zivju fonda finansējuma 

atbalsta apmērs (neskaitot projekta iesniedzēja līdzfinansējuma apmēru, kas netiek 

ierobežots) vienas tehniskās vienības un viena spectērpa iegādei: 

 

i Kvadricikls, sniega motocikls vai cits transporta 
līdzeklis, kura iegādi pieļauj Zivju fonda atbalsta 
nosacījumi 

              

             10000 EUR 

ii RIB tipa laiva: 
- iekšējiem ūdeņiem 
- jūras ūdeņiem 

 
1900 EUR 

7000 EUR 

iii Stikla šķiedras / polietilēna vai alumīnija laiva  10000 EUR 

iv Laivas dzinējs 
- izmantošanai iekšējos ūdeņos 
- izmantošanai jūras ūdeņos 

 
4500 EUR 

10000 EUR 

v Drons ar komplektāciju un apmācības 
nodrošinājumu 

6000 EUR 

vi Tālskatis 700 EUR 

vii Nakts redzamības iekārta 2500 EUR 

viii Video kamera ar SD kartēm 700 EUR 

ix Termokamera 5000 EUR 

x Sporta kamera (digitālā kamera video filmēšanai 
sarežģītos apstākļos) ar komplektāciju 

 

1000 EUR 

xi Meža kamera ar komplektāciju 400 EUR 

xii Eholotes komplekts iekšējiem ūdeņiem 3900 EUR 

xiii Eholotes komplekts jūras ūdeņiem 10000 EUR 

xiv Rokas GPS ar komplektāciju  600 EUR 

xv Planšetdators kontroles nodrošināšanai un 
uzraudzībai 

                   1000 EUR 

xvi Aukstumu un mitrumu aizturošs spectērps 2000 EUR 

 

e) ievērot arī nosacījumus a) un b), kas pievienoti sludinājuma beigu sadaļā 

“Uzmanību!”; 

 

2) projektu iesniegumu iesniegšanas 2024. gada otro kārtu Zivju fonda 

pasākumam “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, 

to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” ar projektu 

iesniegumu iesniegšanas kārtas beigu termiņu divas nedēļas no sludinājuma 

publicēšanas dienas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un kopējo kārtai 

pieejamo atbalsta apmēru 50 000 EUR, ievērojot šādus nosacījumus: 

 



9 
 

a) viena projekta iesnieguma vai viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto 

projektu kopsumma nepārsniedz maksimālo atbalsta apmēru 15 000 EUR; 

b) no pasākumam paredzētajiem līdzekļiem atbalsts netiek piešķirts video 

projektiem (televīzijas raidījumi, raidījumi internetā, videofilmas utml.); 

c) projektu iesniegumiem, kuros ir paredzēts izveidot informatīvu vai izglītojošu 

materiālu, pievienot projektā iesaistīto personu Curriculum Vitae (autobiogrāfija), lai 

nodrošinātu, ka projektā ir iesaistīti speciālisti ar atbilstošu izglītību un līdzšinējo 

pieredzi līdzīgu projektu vai pasākumu īstenošanā, ievērojot projektā paredzēto ar 

zivīm un zivju resursiem saistīto informēšanas vai izglītošanas tēmu. Izglītojošo 

materiālu projektos ietverams nosacījums par izveidotā materiāla (izņemot periodisko 

preses izdevumu un radio raidījumu) saskaņošanu ar Pārtikas drošības, dzīvnieku 

veselības un vides zinātnisko institūtu “BIOR” un Valsts vides dienestu, kura projekta 

ietvaros ir jāveic līdz 2024.gada 30. novembrim; 

d) iesniedzot projekta pieteikumu, projekta mērķī jānorāda, kam konkrēti iegādātais 

aprīkojums un citas paredzētās iegādes tiks izmantotas; 

e) ievērot arī nosacījumus a) un b), kas pievienoti sludinājuma beigu sadaļā 

“Uzmanību!”; 

 

3) projektu iesniegumu iesniegšanas 2024. gada otro kārtu atbalsta maksājumiem 

par pašvaldību un Valsts vides dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un 

makšķerēšanas kontroles darbību nodrošināšanā (maksājumu pieteikumiem par 

2023. gadu) ar projektu iesniegumu iesniegšanas kārtas termiņu no sludinājuma 

publicēšanas dienas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” līdz 2024. gada 

15. novembrim un kopējo kārtai pieejamo atbalsta apmēru 2132 EUR. 

 

 

UZMANĪBU!  

a) Projektu iesniedzējiem jāņem vērā, ka projektos norādītais projekta 

iesniedzēja konkrētais līdzfinansējuma apmērs un tā izlietojums projekta 

mērķiem pabeidzot projektu jāpierāda ar atbilstošiem finanšu dokumentiem. Ja 

Lauku atbalsta dienests, pārbaudot iesniegtos dokumentus, konstatēs, ka 

līdzfinansējums ir bijis mazāks, nekā sākotnēji norādīts projekta pieteikumā, tad 

Zivju fonda padome izskatīs jautājumu par projektam apstiprinātā Zivju fonda 

finansējuma samazinājumu. 

b) Projekta iesnieguma punktā “Citi iesniegtie dokumenti” pievienojams 

saraksts ar atbalsta pretendenta iepriekšējo trīs gadu laikā iesniegtajiem 

projektiem, kuriem ticis piešķirts Zivju fonda finansējums. Tas nepieciešams 

projekta iesniedzēja iepriekšējās Zivju fonda projektu īstenošanas pieredzes 

novērtējumam. 

 

Zivju fonda padome arī vienojās, ka gadījumā, ja līdz pasākuma kārtai iesniegto 

projektu izskatīšanas dienai būs palielinājies Zivju fonda finansējuma atlikums, 

bet iesniegtajos projektos pieprasītais finansējums būs lielāks par pasākuma 

kārtai izsludināto finansējumu, tad šis papildus finansējums arī būtu novirzāms 

kārtai iesniegto projektu finansēšanai. 

 



10 
 

 

6. Dažādi jautājumi 

 

6.1. par biedrības “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” projekta 

“Lašveidīgo zivju nārsta vietu sakopšana Līgatnes upē” izmaksu pozīcijas 

attiecināšanu 

 

N. Riekstiņš informē padomi par no Lauku atbalsta dienesta saņemto informāciju, ka, 

izvērtējot biedrības “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” iesniegto projektu 

“Lašveidīgo zivju nārsta vietu sakopšana Līgatnes upē” (24-00-S0ZF02-000046) 

maksājuma pieprasījumu, ir ticis konstatēts, ka šajā maksājuma pieprasījumā, kā 

izmaksu attaisnojošs dokuments ir iekļauts maksājums Valsts kasē 50 EUR apmērā, 

kura mērķis ir maksājums par Tehnisko noteikumu izsniegšanu Līgatnes upe, lai gan 

sākotnēji padomes apstiprinātā projekta attiecīgā izmaksu tāmes pozīcija saucas 

“Sertificēta eksperta atzinums”.  

Viņš atzīmē, ka Lauku atbalsta dienests vēlas uzzināt padomes viedokli par to, vai 

maksājumu par Tehnisko noteikumu izsniegšanu var attiecināt projekta tāmes pozīcijā 

“Sertificēta eksperta atzinums”. 

Padome nolēma neiebilst biedrības “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” 

maksājuma par Tehnisko noteikumu izsniegšanu attiecināšanai projekta 

“Lašveidīgo zivju nārsta vietu sakopšana Līgatnes upē” (24-00-S0ZF02-000046) 

izmaksu tāmes pozīcijā “Sertificēta eksperta atzinums”, ja projekta iesniedzējs 

precizē attiecīgās projekta izmaksu pozīcijas nosaukumu tādā veidā, lai šis 

nosaukums atbilstu tam, par ko faktiski tiek maksāts. 

 

6.2. par izmaiņām Jelgavas novada pašvaldības projekta “Svētes upes krastu 

un gultnes atbrīvošana no ūdensaugiem zivju dabīgo nārstu vietu atjaunošanai 

Jelgavas novadā 2024” izmaksu tāmē 

 

N. Riekstiņš informē padomi par no Lauku atbalsta dienesta saņemto informāciju, ka ir 

saņemts Jelgavas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) maksājuma pieprasījums 

par projektu “Svētes upes krastu un gultnes atbrīvošana no ūdensaugiem zivju dabīgo 

nārstu vietu atjaunošanai Jelgavas novadā 2024” (24-00-S0ZF02-000026, turpmāk – 

Projekts) īstenošanu. Lauku atbalsta dienests atzīmē, ka Projekts īstenots ar mazāku 

finansējumu 13237,18 EUR, taču maksājuma pieprasījumā atsevišķas norādītās 

izmaksu pozīciju izmaiņas ir būtiskas un lielākas par 15% no kopējās projekta atbalsta 

summas, tādēļ Lauku atbalsta dienests, pamatojoties uz Ministru kabineta 02.03.20210. 

noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai 

no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 36.1. apakšpunktu, lūdz padomi saskaņot izmaiņas 

projektu izmaksu tāmē. 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

Projekta izmaksu tāmes pozīcija 

Padomes 

apstiprinātais 

Zivju fonda 

finansējums, 

EUR 

Maksājuma 

pieprasījumā 

norādītais 

Zivju fonda 

attiecināmais 

finansējums, 

EUR 

Biomasas - ūdensaugu sakņu un smilts sanesumu rakšana 

līdz 1 m dziļumā 100 m garā posmā; 

4531,69 7345,58 

Izceltās biomasas un ūdensaugu atlieku izlīdzināšana; 3449,95 2920,46 

Izrakto biomasu, augu atlieku salikšana krautnēs 

pārtīrāmā Svētes upes posma krastā. 

5238,82 1161,60 

 

 

Padome, ņemot vērā, ka, īstenojot Jelgavas novada pašvaldības projektu “Svētes 

upes krastu un gultnes atbrīvošana no ūdensaugiem zivju dabīgo nārstu vietu 

atjaunošanai Jelgavas novadā 2024” (24-00-S0ZF02-000026), nav pārsniegts 

projektam apstiprinātais kopējais Zivju fonda finansējums, nolēma saskaņot 

projekta izmaksu tāmes izmaiņas, neiebilstot projekta maksājumu pieprasījumā 

norādītajam Zivju fonda attiecināmajam finansējumam. 

 

6.2. par nākamo Zivju fonda padomes sēdi 

 

Pēc vairāku padomes locekļu lūguma, lai nodrošinātu labāku pārstāvību lēmumu 

pieņemšanā, N. Riekstiņš ierosina nākamo padomes sēdi sarīkot attālinātā veidā. 

Padome nolēma nākamo Zivju fonda padomes sēdi sarīkot attālinātā veidā. 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs      N. Riekstiņš 

 

Protokolēja        J. Ābele 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


